UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Linda Mariana, Sive De B. Virgine Lindensi

Clagius, Thomas

Coloniae Vbiorvm, 1659

VII. Novorum in Prussia Iconoclastarum furor in sacras imagines; & quid ab
iisdem B. virg. Lindensis imago experta.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11544

adorarunt. Nec in statua sanè propriè vis aut virtus
res hîc docuit eâ amissâ, & mox mutatâ.

CAPUT VII.

Novorum in Prussia Iconoclastarum furor in sacras Imagines
quid ab iisdem B. V. Lindensis Imago experta.

Nemo unquam fuit, qui in DEI, DEIPARÆ, &
rumvè sanctorum Imagines, manum calami
vè strinxerit quin idem vel gentili barbarie fuerit
feratus; vel Judaicâ, Turcicâ, Magicavè impletus
pollutus; vel aliorum sordibus vitiorum inquinatissimus: ut vel hinc censere, atque æstimare facile
vis liceat, de eorum Iconomachorum atque Iconoclastarum vitâ & moribus, qui uti aliorum sanctorum Imaginibus, ita & B. V. Lindensis admirabilis Iconi, violentas juxta ac sacrilegas manus intulerunt. Primi in VII. Synodo Act. v. Iconomachorum nomen meriti sunt Judæi; sed Judæi erant; è quorum tribu tempore Justinii junioris, Samaritani quidam Ecclesiam alicubi invaserunt, & in Christi cælesti que Imagines ferocissimè grassati sunt; uti ex Epistola Simeonis Eremitæ, in eadem Synodo, patet. Annum Domini D. C. Mahometes in Alcorano 15. & 17. Imagines omnes sustulit; sed quid potest primo Turcicæ barbarici parente expectari? Paulò antè sub Zenone Imperatore fuit Xenophorus quem Nicephorus (a) & Cedrenus in Compertione Iconomachorum Principem appellant: sed Xenophorus ut Bellarminus Tomo 2. de Reliq. Sanct. (b) inquit fuit homo Persa, & Barbarus; imò & servus fugitivus

(a) lib. 16. cap. 17. (b) lib. 2. cap. 6.

licet non eſſet baptizatus, ſimulans tamen ſe Chriſtianum, irreſſit ad Epiſcopatum. Inter Chriſtianos Imperatores, primus Leo Iſaurus bellum Imaginibus intulit, unde & Iconomachi nomen, vulgo eſt ſortitus: ſed Leo iſte, Cedreno, Zonara, & Paulo Diacono, teſtibus Judæorum in ea cauſa inſaniam, præ S. Gregorii Papæ, & S. Germani ſanctiſſimi Conſtantinopoleos Patriarchæ, præque duodecim ſapientum (quos cum Magiſtro Oecumenico eorundem præpoſito, inſtructiſſimæque Bibliothecâ, intra domum incluſos, combuſſit vivos) denique & præ totius Eccleſiæ Chriſtiæ doctrinâ, ſequi maluit. Leonem pari paſſu Conſtantine filius ſecutus eſt, mali corui malum ovum: ſed is non modò Copronymus, verùm & Neſtorianus, & Magus fuit: &, ſicut luſtrales Baptiſmi aquas, dum tingeretur, ſtercore ſuo inquinavit; ita Eccleſiam Orientalem impiis Neſtorii & Iconoclaſtarum furoribus plurimum turbavit. Non longo poſt intervallo, Leo Armenus, Michaël Balbus, & Theophilus Imperatores, eandem Iconomachorum inſanierunt inſaniam; ſed, ut priorum duorum vitia, taceantur, Theophilus Judaicâ & Necromanticâ impietate fuit apud omnes infamis. Omnibus his, in eadem ſcilicet iniquitatis palæſtrâ, præluſit Julianus Imperator; qui Imaginem in Novo Teſtamento, ſerè omnium primam (quam Chriſto Servatori Soſpiratoriſque ſuo, mulier hæmorrhoiſſa (a) à ſanguinis fluxu curata, Paneade (quæ poſtmodum Cæſaræa Philippi dicta fuit gratiſſimi animi ergo poſuerat)